
ET KVARTER OM BALLERUP
Socialliberalt nyhedsbrev om kommunalvalg 2021

Værsgo - nyt nyhedsbrev til dig!
Kære modtager af mit nyhedsbrev 'Et kvarter om Ballerup'.

Sensommersolen varmer. "Septembers himmel er så blå". Og en ny version 

af mit lille nyhedsbrev er klar til dig.

Denne gang med fokus på iværksætteri, som er et emne, der i stigende

grad har min opmærksomhed. 

Iværksætteri kan have en direkte og positiv lokal værdi for erhverv,

uddannelse, beskæftigelse og økonomi. Og der er efter min mening noget 
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fascinerende over den kultur og det stærke drive og engagement, som 

iværksættere har, for at kunne lykkes med deres virksomhed. Evner som i 

min optik minder meget om det, jeg har oplevet hos mange eliteatleter og 

som er helt afgørende for, at de lykkes. Til stor inspiration for os alle

sammen. 

Endelig mener jeg, at succesfuldt iværksætteri er helt nødvendigt for, at vi 

kan sikre den grønne omstilling af vores samfund, og for innovation af 

fremtidens erhvervsliv og fremtidens velfærd. Hvis vi gør som vi altid har 

gjort, får vi blot mere af det samme, og det bidrager ikke til løsning af 

fremtidens udfordringer.

Ballerup Kommune kan naturligvis ikke drive iværksætteriet eller skyde

kapital i iværksætterne. Det er ikke en kommunal opgave. Men ligesom 

kommunen skaber rammerne for vores forenings- og kulturliv, kan 

kommunen påtage sig en proaktiv rolle for at sikre gode lokale rammer, 

understøtte iværksættermiljøerne og sikre en brugerdrevet politik i tæt 

dialog med iværksætterne og andre relevante parter.  

Iværksætteri var også på dagsorden i tirsdags i Ballerup Rotary Klub. Og på

baggrund af dialog med kommunaldirektør i Ballerup kommune Eik Møller, 

kigger klubben nu videre ind i, hvordan de mange erfaringer, der er samlet i 

klubben, kan bidrage til området i Ballerup.  

Gennem den seneste uges tid har jeg i øvrigt hæftet mig ved, hvordan der 

nu for alvor er ved at komme godt gang i alle samfundets fællesskaber. 

Foreningslivets nye sæsoner starter op igen overalt og skolerne er (næste) 

helt tilbage til tiden fra før COVID-19. Og i regi af Skovlunde Kirke har der i 

løbet af ugen både været aftengudstjeneste med gin og tonic - hvor jeg 

samtidig fik lov at fortælle lidt om mine olympiske oplevelser, en fyldt kirke til 

søndagsgudstjeneste med hele fire dåb, "afsløring" af det gamle trækors fra 

den vandrekirke, der var en forløber for Skovlunde Kirke, samt indvielse af 

ny friluftsplads ved Stavnsbo (Skovlunde Kirkes Ungdomsgårds lejrcenter).

Vi kan i sandhed nu mærke forskellen til tiden under COVID-19-

restriktionerne. 

Hvis du har noget på hjertet, er du naturligvis hjertelig velkommen til at 

kontakte mig direkte, ligesom du er velkommen til at dele nyhedsbrevet med 
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alle, der kunne have interesse herfor. Og ønsker du ikke at modtage mit 

nyhedsbrev længere, kan du altid afmelde det nederst på siden.

Mange hilsner

Lars Green Bach

Radikal spidskandidat til kommunalvalget i Ballerup

larsgb.dk

Bedre rammer for iværksætteri
Debatindlæg i Ballerup Bladet

Ballerup Kommune har en lang og god historik for at have høje ambitioner 

som erhvervsby. Og det stærke personlige engagement på området af 

borgmester Jesper Würtzen – og forud for ham Ove Dalsgaard - anerkender 

vi i Radikale Venstre fuldt ud. For os er det et helt afgørende politikområde, 

og vi ser frem til et stærkt samarbejde i den kommende

kommunalbestyrelse herom. 

Før sommeren behandlede kommunalbestyrelsen en ny version af 

Erhvervs- og vækstpolitikken. Den indeholder efter min mening nogle gode 

og relevante prioriteringer for de kommende år. Efter min opfattelse bør den 

imidlertid ikke stå alene, og helt konkret mener jeg, at vi har behov for at 

supplere Erhvervs- og vækstpolitikken med en klar strategi for iværksætteri.

Iværksættere skaber fornyelse og vækst. De udfordrer både de etablerede 

private og offentlige virksomheder til at forny sig og blive mere

konkurrencedygtige. Og iværksætteri har en positiv indflydelse på 

jobskabelsen.  

Ballerups erhvervsmæssige styrkepositioner er et godt afsæt for at skabe 

bedre rammer for iværksættermiljøerne i kommunen, end der allerede 

eksisterer. Al erfaring viser at kultur, kompetencer og kapital er 

nøglefaktorer for iværksætteri. Og fra kommunal side ligger der derfor en 
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vigtig opgave i at være med til at skabe rammer for en stærk 

iværksætterkultur og facilitere netværksdannelse og videndeling.

Herudover kan den kommunale indsats være med til at sikre, at børn og 

unge via den åbne skole knyttes tættere til lokale iværksættere og stifte

bekendtskab med iværksætteri. Ligesom gode fleksible vilkår i forbindelse 

med familieforøgelse og barsel kan imødekomme behovene hos yngre 

iværksættere, der stifter familie.

Alt dette – og meget mere – ser jeg frem til at drøfte nærmere med såvel 

vores lokale iværksættere som de øvrige politiske partier. Så kan vi i 

fællesskab over de kommende år skabe endnu bedre rammer for 

iværksætteri i Ballerup Kommune.

"Radikal præst: Det danske 
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frisind er under pres. Hvem tør 
kæmpe for det?"
"Uenig har jeg været med partiet mange gange; men én ting har holdt mig 

fast hele vejen, frisindet, rummelighedens livsnerve".

Sådan skriver Radikale Venstres grand old man Asger Baunsbak-Jensen i 

kronikken herunder - oven på syv årtiers medlemskab af partiet og en lang 

række politiske hverv. 

Jeg tænker, at alle der er medlemmer af et parti kan nikke genkendende til, 

at det ikke er alt, men er enig med sit parti og sine partimedlemmer om.

Sådan har jeg det også selv, og rent faktisk finder jeg det helt OK. For mig 

er det netop en styrke for et parti, at der både er tilstrækkelig rummelighed 

og plads til, at holdningerne kan brydes og kvalificeres i fælles engagerede 

drøftelser. Med afsæt i et fælles idemæssigt grundlag naturligvis. 

Jeg er derfor heller ikke enig i alt hvad Asger skriver i kronikken i Politiken.

Men jeg er helt enig i, at frisindet, de lige rettigheder og det europæiske 

engagementet er en del af rygraden i Radikale Venstre.

Du kan læse hele Asgers kronik via linket på knappen herunder: 

Kronik i Politiken af Asger Baunsbak-Jensen

Tænk frit - tænk børn
Alle børn skal trives i en tryg og fri barndom. Alle børn skal lære at skrive, 

læse og regne. Så alle børn sættes fri til at forme deres eget liv. 

Der er nogle af de centrale ambitioner i Radikale Venstres nye udspil om 

børn og skole.  

Du kan læse den fulde version af udspillet ved at trykke på knappen

herunder: 
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Udspil om børn og skole

Mere om Lars
Jeg er 46 år og har siden 2004 boet i Skovlunde sammen med min hustru 

Bodil, der er skolelærer. Sammen har vi børnene Malthe på 16 år, Frode på 

14 år og Silas på 8 år.

Jeg er uddannet cand. scient. i biologi og konkurrence- og eliteidræt, og er 

ansat som generalsekretær (CEO) i Dansk Skytte Union. Tidligere har jeg

blandt andet været ansat i Dansk Svømmeunion som afdelingschef for 

Sportsafdelingen, og i Team Danmark som konsulent og teamleder.

Lokalt har jeg blandt andet haft tillidshverv i Dagplejens Forældrebestyrelse 

i Ballerup Kommune og Skolebestyrelsen på Skovlunde Skole, og siden

2012 har jeg være formand for Skovlunde Sogns Menighedsråd.

I fritiden støtter jeg op om mine børns fritidsaktiviteter, dyrker

håndboldfitness i Skovlunde Idrætsforening, nyder de oplevelser naturen og 

kulturen kan give og er aktiv i Ballerup Rotary Klub.

Mit radikale DNA
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Alt hvad du skal vide om 
kommunalvalget 2021
Få indflydelse ved at stemme.

Ved kommunalvalget har du mulighed for at bruge din stemme og dermed 

få indflydelse på de beslutninger, der træffes i Ballerup Kommune, og som 

danner rammen om din hverdag.

Radikale Venstre stiller op til kommunalvalget den 16. november 2021 med 

en stærk liste af kandidater med Lars Green Bach og Mustafa Deveci øverst 

på listen som nr. 1 og 2.  

Så er du socialliberal i hjertet og enig i, at der er behov for en mere grøn, fri 
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og stærk politik i Ballerup, så husk stemme på en af kandidaterne på den 

radikale liste B.

Linket herunder fører dig til informationer om kommunalvalg 2021 på

borger.dk:

Kommunalvalg 2021
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Bliv medlem af Radikale Venstre

Facebook Twitter LinkedIn

E-mail: rv.lars.bach@gmail.com | Hjemmeside: www.larsgb.dk | Mobil: 29 35 25 03

This email was sent to lgb@skytteunion.dk because you've signed up to our newsletter.

Unsubscribe or change your preferences.

Sent with Ungapped

Page 10 of 10

17-10-2021


